Тульская область
Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29.10.2019
       № 541
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 24.07.2017   № 127 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 24.07.2017   № 127 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018-2022 годы» (далее – Постановление)  следующие изменения:

1) в названии Постановления текст «на 2018-2022 годы» заменить текстом «на 2018-2024 годы»;

2) в п.1 Постановления текст «на 2018-2022 годы» заменить текстом « на 2018-2024 годы»;

3) в п.2 Постановления текст «Положение общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018-2022 годы» заменить текстом «Положение об общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018-2024 годы»;

4) п.3 Постановления исключить;

5) приложения к Постановлению изложить в новой редакции.

2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Слесарева Ю.Р.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района»  и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В. Винокурова

	Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования
 Новольвовское Кимовского района
от 29.10.2019   № 541
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования
 Новольвовское Кимовского района
от 24.07.2017   № 127

ПОРЯДОК

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в  муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018 -2024 годы»
1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018 -2024 годы» (далее – Порядок), регламентирует организацию общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018-2024 годы» (далее - Программа), в том числе рассмотрение предложений граждан и организаций муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – заинтересованные лица) по включению в проект Программы дворовых и общественных территорий муниципального образования Новольвовское Кимовского района, подлежащих благоустройству, проведение оценки, указанных предложений.
2. Общественное обсуждение проекта Программы осуществляется в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://novolvov.ru/ (далее - официальный сайт администрации) исполнителем Программы – сектором ЖКХ администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте администрации.
3. Не позднее рабочего дня, следующего за днем размещения проекта Программы, на официальном сайте администрации размещается извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы.

В извещении о проведении общественного обсуждения проекта Программы указываются:

а) вид, наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты и контактный телефон администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее - администрация), на которые принимаются предложения заинтересованных лиц;

б) обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта;

в) дата начала и окончания общественного обсуждения проекта Программы, а также срок приема предложений заинтересованных лиц о дополнении и (или) изменении Программы;

г) адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве в 2018 - 2024 годах;

д) иную информацию по решению ответственного исполнителя, относящуюся к сведениям о Программе;
4. В общественных обсуждениях участвуют заинтересованные лица, представители политических партий и движений, общественных организаций, представители администрации, депутаты Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
5. Предложения о дополнении и (или) изменении Программы подаются в письменной форме в сектор делопроизводства, кадров и правовой работы администрации: понедельник-четверг с 09-00 до 13-00 и с 13-48 до 18-00, пятница с 09-00 до 13-00 и с 13-48 до 17-00, по адресу: г. Кимовск, ул. Толстого, д. 18, кабинет № 5, в срок и по форме, указанными в извещении.

6. В целях проведения общественного обсуждения проекта Программы исполнитель уведомляет членов общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  образовании Новольвовское Кимовского района на 2018 - 2024 годы» (далее - Комиссия) о размещении проекта Программы в сети "Интернет" с указанием сведений о месте его размещения на официальном сайте администрации.
7. Поступившие в администрацию предложения о дополнении и (или) изменении Программы регистрируются в день поступления делопроизводителем сектора делопроизводства, кадров и правовой работы в системе автоматизации делопроизводства и электронного документооборота «Дело». Делопроизводитель сектора делопроизводства, кадров и правовой работы делает отметку о получении предложения о дополнении и (или) изменении Программы с указанием даты и времени его получения, и не позднее рабочего дня, следующего за днем получения, передает ее для рассмотрения в Комиссию.

8. Ответственный исполнитель, совместно с Комиссией, обязан рассмотреть все предложения, поступившие в установленный срок по результатам общественного обсуждения.

9. Не подлежат рассмотрению следующие предложения:

а) содержащие нецензурные или оскорбительные выражения;

б) поступившие позже установленного срока обсуждения проекта Программы;

в) не относящиеся к существу поставленных вопросов;

г) не поддающиеся прочтению.
10. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы. В случае целесообразности и обоснованности предложений о дополнении и (или) изменении Программы, дополнения и (или) изменения вносятся в проект Программы.

11. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

12. Итоги общественного обсуждения проекта Программы в течение 2 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения оформляется протоколом Комиссии (далее – итоговый протокол), который подлежит размещению на официальном сайте администрации.

13. По окончании общественного обсуждения на основании итогового протокола Комиссии исполнитель Программы в течение двух рабочих дней со дня подписания итогового протокола дорабатывает Программу. Доработанная Программа утверждается в установленном порядке.

14. Исполнитель в течение 3 рабочих дней после утверждения Программы организует ее размещение на официальном сайте администрации.

15. В ходе реализации Программы возможно вносить изменения в адресные перечни дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве в 2018 - 2024 годах, в соответствии с текущим состоянием территории и обращениями жителей.
________________________________

	      Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования
 Новольвовское Кимовского района
от 29.10.2019  № 541
Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
от 24.07.2017 № 127

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018 -2024 годы»
1. Настоящее Положение определяет функции и порядок работы общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018 -2024 годы» (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тульской области, Уставом муниципального образования Новольвовское Кимовского района, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным из представителей органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, политических партий и движений, общественных организаций.
4. Комиссия создается для подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018- 2024 годы» (далее - Программа).

Создание и упразднение Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

5. К компетенции Комиссии относятся вопросы:

1) участия в общественном обсуждении проекта Программы;

2) рассмотрения и проведения оценки предложений заинтересованных лиц по включению в Программу дворовых и (или) общественных территорий муниципального образования Новольвовское Кимовского района, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением;

3) рассмотрения и проведения оценки предложений и дополнений и (или) изменений проекта Программы, поступивших в администрацию муниципального образования Новольвовское Кимовского района в ходе общественных обсуждений;

4) определения и формирования перечня дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству, для включения в проект Программы, на основании проведенной оценки;

5) контроля за ходом реализации Программы после ее утверждения, а именно:

а) обеспечение целевого, адресного и эффективного использования денежных средств;

б) ежеквартальное согласование отчетов о расходах бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района на реализацию мероприятий Программы;

в) мониторинг достижения целевых показателей Программы;

г) проведение внеочередных собраний для обсуждения и поиска решения проблем, возникающих в ходе реализации Программы;

д) участие в приемке результатов выполненных работ по благоустройству.

6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

7. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии. В его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

8. Председатель Комиссии, в том числе :

1) обеспечивает исполнение Комиссией возложенных на нее обязанностей в соответствии с компетенцией;

3) организует и координирует деятельность Комиссии;

4) осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

9. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет организацию работы по подготовке заседаний Комиссии, подготавливает повестку дня заседания Комиссии;

2) осуществляет сбор материалов по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии.

3) организует размещение материалов работы Комиссии на официальном сайте администрации.

10. Члены Комиссии:

присутствуют на заседаниях Комиссии, а при невозможности присутствовать на заседании Комиссии обязаны не позднее чем за один рабочий день оповестить об этом секретаря Комиссии;

в течение двух рабочих дней до заседания Комиссии направляют, в случае необходимости, секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня заседания Комиссии в письменном виде;

участвуют в обсуждении рассматриваемых Комиссией вопросов и предложений, поступивших в адрес ответственного исполнителя в ходе общественного обсуждения проекта Программы;

участвуют в приемке результатов выполненных работ по благоустройству.

11. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.

12. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

13. Заседания Комиссии проводятся по итогам общественного обсуждения проекта Программы, ежеквартально в ходе реализации Программы и считаются правомочными, если на них присутствовало не менее 2/3 от общего состава Комиссии.

В случае возникновения вопросов, требующих оперативного рассмотрения, по решению председателя Комиссии проводятся внеочередные заседания.

14. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
15. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений.
16. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации.

_________________________________________